

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE  
Ing. Barbora Pavlasová  
+420 541 637 255  
pavlasova@pmo.cz

MÍSTO / DATUM  
Brno /

19. 04. 2018

## Vysvětlení k dokumentaci zadávacího řízení – Provádění nepřetržité ostrahy objektů Povodí Moravy, s.p.

Vážení,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky s názvem „Provádění nepřetržité ostrahy objektů Povodí Moravy, s.p.“ obdržel dne 12. 4. 2018 a 17. 4. 2018 prostřednictvím emailu dotazy účastníků vztahující se k předmětné veřejné zakázce.

### Dotaz č. 1:

*Dobrý den,*

*dne 10.4.2018 byla zveřejněna Vaše Výzva k předložení nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku (číslo 486292) s názvem „Provádění ostrahy“. Některé Vámi uvedené přílohy jsou ve formátu PDF.*

*Dotaz - bylo by možné zaslat přílohy: „část A – Rezervační smlouva, Smlouva Ostraha – Brno, část B – Smlouva Ostraha – Olomouc, část C – Smlouva Ostraha – Veselí nad Moravou“ v přepisovatelném formátu nejlépe ve Wordu.*

### Odpověď:

Zadavatel smlouvu v editovatelné podobě neposkytuje, aby účastníci v obchodních ani platebních podmínkách neprováděli žádné úpravy. Návrh textu smlouvy je pro účastníky závazný. Použijte prosím pdf soubor, do kterého rukou dopíšete potřebné údaje.

### Dotaz č. 2:

*Termín prohlídky objektu Olomouc?*

### Odpověď:

Prohlídka objektu v Olomouci je možná po dohodě s paní Piňosovou na tel. čísle 724 230 419.

### Dotaz č. 3:

*Ve smlouvě je požadavek na zajištění výkonu strážní služby s hlídacím psem - je v objektu k dispozici kotec nebo alespoň stanoviště pro jeho zřízení? Náklady na výcvik psa, stravu, očkování, atd. budou zahrnuty do celkové nabídkové ceny.*

### Odpověď:

U vrátnice je vystavěný kotec. Náklady na psa hradí dodavatel.

### Dotaz č. 4:

*Prosím zaslat směrnici pro výkon ostrahy (v příloze je jen osnova)*

### Odpověď:

Zadavatel nebude požadovat předložení směrnice pro výkon ostrahy v rámci nabídky. Směrnice bude zpracována až vybraným dodavatelem. Nadále však platí, že směrnice bude zpracována v souladu s Návrhem způsobu zajištění ostrahy objektů a povinnou osnovou, která je přílohou č. 5 výzvy.

**Dotaz č. 5:**

*Máte vzor položkového rozpočtu? Obvykle se nabízí hodinová sazba nebo celková nabídková cena, které obsahují veškeré náklady dodavatele na výkon služby ostrahy.*

**Odpověď:**

Zadavatel poskytuje účastníkům vzor položkového rozpočtu, který je přílohou tohoto vysvětlení.

**Dotaz č. 6:**

*S ohledem na délku smluvního vztahu postrádáme ve smlouvě obvyklou valorizační doložku - možnost po dohodě navýšit dodatkem cenu služby v případě zvýšení zákonem stanovené minimální mzdy nebo inflace. Je možno doplnit? Pokud by smlouva zůstala v současném znění, bude nabídková cena vyšší z důvodu zahrnutí rizika očekávaných změn.*

**Odpověď:**

Zadavatel nepředpokládá možnost automatické změny (valorizace) a v tomto směru nebude smlouvu jakkoliv upravovat či doplňovat. Stanovení ceny včetně zohlednění případného budoucího vývoje na trhu práce a případného růstu minimální mzdy je věcí dodavatele. Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu části veřejné zakázky, a to včetně nákladů souvisejících s realizací (např. předpokládaná rizika spojená s kurzovými vlivy, přirážky, pojištění, veškeré poplatky, veškeré dopravní náklady a podobně).

**Dotaz č. 7:**

*Dobrý den,*

*dne 10.4.2018 byla zveřejněna Vaše Výzva k předložení nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku (číslo 486292) s názvem „Provádění ostrahy“. Ve výzvě k podání nabídek je v bodě 16 mimo jiné uvedeno: Výše uvedené musí dodavatel prokázat ve vztahu ke každému ze čtyř předchozích kalendářních čtvrtletí přede dnem zahájení zadávacího řízení. Zadavatel požaduje pro prokázání výše uvedených skutečností, doložení kopie výpisu ze Seznamu dodavatelů náhradního plnění uveřejněných na webových stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí na adrese .....*

*Na stránkách MPSV bude Seznam dodavatelů k 1 čtvrtletí 2018 vidět až v květnu 2018.*

*Dotaz – je tedy možné výpis ze Seznamu dodavatelů k 1 čtvrtletí 2018 nahradit čestným prohlášením?*

**Odpověď:**

Účastník může výpis ze Seznamu dodavatelů náhradního plnění k 1. čtvrtletí 2018 nahradit čestným prohlášením.

**Dotaz č. 8:**

*V rezervační smlouvě se zadavatel odkazuje na již neplatné ustanovení ZoZ – od 1.1.2018 se nevymezují chráněná pracovní místa, ale zaměstnavatel. Žádáme zadavatele o úpravu.*

**Odpověď:**

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností upravil čl. 1) Rezervační a garanční smlouvy na dodávku náhradního plnění následujícím způsobem. Nové znění čl. 1):

*Dodavatel prohlašuje, že má v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, dostatečné množství zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním pro účely výpočtu možnosti poskytování náhradního plnění. Společnost je vedena v registru chráněných dílen MPSV a je oprávněna poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu s platnou legislativou*

**Dotaz č. 9:**

*Ve smlouvě není uvedena povinnost objednatele poskytnout prostor pro vlastní výkon služby ostražky, šatnu či jiný prostor pro převlékání a uložení osobních věcí. Prosíme o vysvětlení, zda má zadavatel tyto prostory k dispozici pro plnění VZ a to bezúplatně?*

**Odpověď:**

Zázemí pro plnění VZ je ve všech objektech a bude poskytnuto bezplatně.

**Dotaz č. 10:**

*V návrhu smlouvy není uvedena možnost zvýšení ceny o růst minimální mzdy ani o míru inflace. Také nelze smlouvu vypovědět ze strany poskytovatele. Trvá zadavatel na všech těchto ustanoveních?*

**Odpověď:**

Viz. odpověď na dotaz č. 6.

Zadavatel rovněž prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro všechny části veřejné zakázky, a to **do 10. 5. 2018 do 9:00 hodin**. Otevírání nabídek proběhne ihned po ukončení lhůty pro jejich podání v zasedací místnosti č. 709 na adrese sídla zadavatele.

Vysvětlení je též uveřejněno na profilu zadavatele [https://zakazky.eagri.cz/contract\\_display\\_3378.html](https://zakazky.eagri.cz/contract_display_3378.html) ve složce Veřejné dokumenty.

S pozdravem

**Povodí Moravy, s.p.**  
602 00 Brno, Dřevařská 11  
IČO:70890013, DIČ:CZ70890013  
-1-

.....  
**MVDr. Václav Gargulák**  
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.